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حذف دوبل زنان و هشتمی مردان 
پینگ پنگ در آسیا

تیم ملی تنیس روی میز با شکست برابر قزاقستان و 
کسب جایگاه هشتم به کار خود در قهرمانی آسیا پایان 
داد. در ادامه این مسابقات که در آلماتی قزاقستان 
جریان دارد، تیم ایران با ترکیب امیرحسین هدایی، 
بنیامین فرجی و محمدجواد سهرابی برای کسب 
جایگاه هفتم به مصاف قزاقستان رفت اما نتیجه 
این دیدار را سه بر یک واگذار کرد. نکته جالب اینکه 
نوشاد عالمیان بهترین بازیکن کشورمان در رنکینگ 
جهانی در این دیدار غایب بود. تیم ایران در دوره 
پیشین مسابقات صاحب جایگاه ششم شده بود. 
در ضمن تیم های تنیس روی میز دوبل بانوان ایران 
از صعود به مرحله یک هشتم نهایی باز ماندند. تیم 
دونفره ندا شهسواری و پریناز حاجیلو پس از استراحت 
در دور نخست، در مرحله یک شانزدهم نهایی مقابل 
تایلند 3برصفر باختند. دیگر تیم دوبل شیما صفایی و 
فاطمه یاری هم در مرحله دوم 3 بر یک به کره شمالی 

باخت و از گردونه رقابت ها حذف شد.
 
 

قهرمانان تنیس 1000 امتیازی 
مشخص شدند

 رقابت های تنیس ۱۰۰۰امتیازی مردان با قهرمانی تیم 
دونفره منتخب و یزدانی همراه بود. در فینال بخش 
دونفره این رقابت ها زوج یزدانی – منتخب موفق 
شدند ۶-۳ و ۷-۶ از سد تیم مقیمی – مقیمی عبور 
کنند و با کسب این نتیجه صاحب عنوان قهرمانی 
شوند. در پایان این مرحله تیم سینا مقیمی – مهران 
مقیمی نایب قهرمان شد و تیم های ملکی – یزدی و 
معظم – محمدی نیز مشترکاً سوم شدند. در مرحله 
نیمه نهایی بخش انفرادی نیز علی یزدانی با نتیجه 
۶-۰ و ۶-۲ از سد حسام یزدی عبور کرد و سینا مقیمی 
با نتیجه ۶-۰ و ۶-۴ مقابل معین محمدی به پیروزی 
رسید تا فینال این بخش بین مقیمی و یزدانی 
برگزار شود. در این دوره از رقابت ها ۲۳۵ بازیکن از 

سراسر کشور حضور داشتند.

باقری سرمربی تیم ملی تفنگ شد
حسین باقری به مدت دو سال هدایت تیم ملی تفنگ 
را برعهده گرفت. پس از بحث و تبادل نظر و پیگیری 
فدراسیون تیراندازی و تأیید کمیته فنی حسین باقری 
با حفظ سمت به عنوان سرمربی تیم ملی نوجوانان 
و جوانان، به مدت دو سال هدایت تیم ملی تفنگ 
بزرگسالان را برعهده گرفت. فرزاد مناف فر و صفیه 
صحراگرد نیز به عنوان مربی در کنار باقری خواهند 
بود. حسین باقری ۱۵سال عضویت تیم ملی و کسب 
دو مدال جهانی را در کنار سابقه هدایت تیم ملی 
بزرگسالان از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ و هدایت تیم ملی 

نوجوانان و جوانان از اسفند ۱۴۰۲ را در کارنامه دارد.

یکی از استثناهای ورزش ایران در بازی های 
پارالمپیک پاریس امیرحسین علیپور بود که 
توانست مدال طای پرتاب وزنه را به دست 
بیاورد. مدالی که در دوره گذشته هم برای 
ایران بود و مهدی اولاد آن را به دست آورد 
اما این بار ظهور یک پدیده جوان از خرم آباد 
این طا را از چنگ مهدی اولاد درآورد. علیپور 
بدون شک یک پدیده استثنایی برای ورزش 
ایران است که توانسته در بازی های پاریس، 
هانگژو، جهانی کوبا و بازی های جوانان آسیا 
شش مدال طا را به دست بیاورد. او از سال 
2021 به هر رویدادی که رفته، با طا برگشته 
و این یعنی باید منتظر درخشش او در ناگویا 

و لس آنجلس هم بود.
 

 با توجه به طلایی که در پاریس کسب کردی، 
باید به عنوان یک پدیده معرفی می شدی.

اینها همه به خاطر زحمات پدر و مادرم و 
همچنین مربیانم بود. خدا را شکر می کنم 
که به این مدال طا رسیدم؛ حالا مهم 
نیست اسمی از من ببرند، مهم این است 

که کار درست انجام شود.
 چطور وارد ورزش نابینایان شدی؟

متأسفانه یک بیماری مادرزادی داشتم و به 

مرور بینایی چشمم را از دست دادم اما الان 
دنیا را قشنگ تر از قبل می بینم و می خواهم 

تا می توانم، پرچم ایران را بالا ببرم.
 برای رسیدن به مدال طلا از مهدی اولاد عبور 

کردی، رقابت با یک ایرانی چطور بود؟
مهدی اولاد کاپیتان تیم ما بود، بزرگتر از من 
است و خیلی به من کمک کرد تا بتوانم 
این مدال طا را به دست بیاورم. در واقع 
این رقابت با اولاد بود که به مدال آوری من 

کمک کرد.
 روزی که مدال طلا گرفتی، تصویری از کفش 
پاره تو منتشر شد، چرا این کفش را پوشیده 

بودی؟
واقعیتش این است که این کفش پاره 
بیشتر از مدال طای من به چشم آمد. 
هر ورزشکاری از قبل باید همه لوازم خود را 
آماده کند و من هم تمام امکانات را داشتم. 
حتی اگر دقت کرده باشید، کفش پای 

راستم نو بود.
 خب چرا آن کفش را پوشیدی؟

به این کفش عادت داشتم و از سال 2021 پا 
کرده بودم و در واقع باید بگویم که با همین 

کفش پاره شش مدال طا گرفتم.
 شاید هم به نوعی برای تو خوش شانسی 

می آورد؟
 نمی دانم ولی همیشه با این کفش راحت 
بودم و به همین خاطر از این کفش پاره 

استفاده کردم.
 یعنی با همین هم به لس آنجلس می آیی؟

نه دیگر، فکر نمی کنم چیزی برای لس آنجلس 
بماند.

 در پاراآسیایی می توانیم بعد از چین قرار بگیریم

 علیپور: با کفش پاره 
شش مدال طلا گرفتم

 درباره علاقه ات به ورزش هم بگو و اینکه 
چطور شد وارد این ورزش شدی؟

ما ملتی هستیم که با ورزش غریبه 
ولی  داریم  قوی  پیشینه  و  نیستیم 
متأسفانه در بخش سرمایه گذاری از دنیا 
عقب ماندیم. این در حالی است که 
تمام مسئولان ورزش باید خوب بدانند 
که هزینه در ورزش سرمایه گذاری است. 
ایران را با علی دایی، حسن یزدانی و 
سیامند رحمان می توانیم به دنیا معرفی 
کنیم؛ کاری که کشورهای کوچک اطراف 
ایران انجام می دهند اما ما برخورد خوبی 
با قهرمانان نداریم. الان می توانم تا 40 
سالگی مسابقه بدهم و کلی هم مدال 
طا بگیرم اما بعدش فراموش می شوم.
 مهمترین رویدادی که در پیش  داری، چه 

مسابقه ای است؟
مسابقات قهرمانی جهان را در پیش 

داریم اما واقعیت این است که مهم ترین 
رویداد برای ما ناگویای ژاپن است. باید 
حواسمان باشد و خوب بدانیم که 
می توانیم بعد از چین در رده دوم باشیم 
اما این کار نیاز به برنامه ریزی است. 
از همین حالا باید برای لس آنجلس 
شروع کنیم. اگر خوب برنامه ریزی کنیم، 
می توانیم خیلی بهتر نتیجه بگیریم. الان 
باید نگاه این باشد که در پاریس هشت 
طا گرفتیم و باید در لس آنجلس 16 
طا بگیریم ولی برای این کار الان هم 
دیر است و نباید زمان را از دست بدهیم.
 الان تمرینات تیم برای ناگویا شروع شده؟

 خودم تنهایی تمریناتم را شروع کرده ام و 
کاری هم به برنامه ریزی کمیته پارالمپیک 
ندارم اما می دانم که به لحاظ ساختاری 
مشکل وجود دارد. ما همین الان هم در 
پارالمپیک بین ورزشکاران اختاف نظر 

داریم که چرا بین پاداش قهرمانان 
المپیک و پارالمپیک فرق وجود داشته 

. ست ا
 یکی از گلایه های بیشتر طلایی ها همین 

بود.
به نظرم گایه درستی است و من هم از 
این دوگانگی ناراحت هستم.البته شنیدم 
که غفور کارگری اعام کرده این مشکل 
حل می شود که امیدوارم چنین بشود 
چرا که وقت افتخارآفرینی یکی هستیم 
اما موقع پاداش فرق می کنیم. اگر 
پرچمی که ما بالا می بریم، با پرچمی که 
المپیکی ها بالا می برند، فرق می کند و یا 
برای طای ما سرود دیگری می خوانند، 
حق با این آقایان است اما نمی دانم که 
چه کسی به درد دل ما گوش می دهد؟ 
امیدوارم مجلس به این ماجرا ورود کند 

و تصمیم خوبی بگیرد.
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غ  هفته اول لیگ برتر بسکتبال فار
برد تیم های طبیعت  با  از جذابیت 
اسامشهر، گلنور، پایش پارت، شهرداری 
گرگان و کاله آمل به پایان رسید. بیست 
و ششمین دوره لیگ درحالی استارت 
خورد که ذوب آهن در همان روز آغاز 
پیکارها به رقابت ها برگشت تا یکی 
ــا  ــه ذوبی ه ــد. البت ــاق بیفت ــب اتف از عجای
به واسطه بازیکنان شاخصی که بیرون 
تیمی  مانده اند هنوز فرصت بستن 
خوب را دارند ولی مشخص نیست 
که این نفرات به خاطر بدقولی های 
باشگاه اصفهانی تمایلی به همکاری 
داشته باشند! اما در هفته اول تیم 

طبیعت اسامشهر در مصاف با تیم 
فولاد هرمزگان با نتیجه ۹۲ بر ۸۸ به 
پیروزی رسید و سینا واحدی با ۳۴ 
امتیاز، یک ریباند، ۴ پاس گل و کارایی 
۳۲ بهترین بازیکن میدان شد. مهگل 
البرز به واسطه درخشش کورین هنری 
بازیکن خارجی گلنوری ها 68-73 به تیم 
ــاهرود  ــارت ش ــش پ ــت. پای ــی باخ اصفهان
که با خرید امتیاز از سازمان لیگ پا به 
ــر  ــود ۷۷ ب ــته ب ــگ گذاش ــد لی ــل جدی فص
ــمان  ــم آس ــد. تی ــروزی ش ــه پی ــق ب ۶۵ موف
ولایت مشهد نیز در هفته نخست مقابل 
با  شهرداری گرگان به میدان رفت 
نتیجه ۱۰۷ بر ۷۸ شکست خورد تا تنها 
100امتیازی شکل بگیرد.  بازی بالای 
دیدار تیم های پالایش نفت آبادان و 
کاله مازندران بدون حامد حدادی و 
محمد جمشیدی کاپیتان های دو تیم 
برگزار شد و آن طور که به نظر می رسید 
نفتی ها به واسطه کم کردن 25درصد 
قراردادهایشان انگیزه چندانی نداشتند 

و با نتیجه 47 - 62 باختند. این نتیجه 
نشان داد که نفتی ها با وجود جذب 
ستاره های متعدد بدون حدادی مشکل 
دارند. بعد از این دیدار حامد حدادی 
کاپیتان تیم نفت آبادان که در این 
هفته بازی نکرد و صحبت های زیادی 
که در خصوص لغو قراردادش با تیم 
خوزستانی در میان بود، وی در خصوص 
شایعات گفت: »باشگاه 25درصد قرارداد 
تمام بازیکنان و کادرفنی را کم کرد. من 
تا امروز قبول نکرده بودم، اما به خاطر 
کردم.  قبول  خودم  همشهری های 
به نظرم آبادان کمی خودزنی کرد. 
سرپرست ها و مدیران نامه نگاری کردند 
و حاشیه به وجود آوردند و این مسائل 
در روحیه بازیکنان خیلی تأثیر گذاشته 
است.« در ادامه ستاره بسکتبال ایران 
به علت غیبتش مقابل کاله آمل در 
ــازی  ــه ب ــرد: »س ــاره ک ــز اش ــگ نی ــروع لی ش
دوستانه پشت سر هم داشتیم و تایم 
ــاد بود. دوقلوی پایم کش  ــازی من زی ب

را  تهران فیزیوتراپی  آمده و در 
شروع کرده ام. فکر می کنم دو سه 

هفته کار داشته باشد.« همچنین 
ماندن  ون  بیر درباره  حدادی 
بازیکنانی چون سجاد مشایخی، 
فرید اصانی و... گفت: »برای 
ناراحتم.  خیلی  بچه ها  بقیه 

آنها رفیق های خودم هستند. 
فدراسیون باید کاری برای 

این بازیکنان انجام دهد. 
متأسفانه خیلی راحت 
مهرام را از دست دادیم. 
یک سری تیم های دیگر 
ــته  ــه ۲۰رش ــتند ک ــم هس ه

ــط  ــه فق ــد ک ــذف می کنن را ح
فوتبال را نگه دارند. شاید این 
وضعیت سال های بعد برای ما 
اتفاق بیفتد. خدا را شکر  هم 

سامانه را باز گذاشته اند. پارسال 
که برای من بسته شد و سه چهار ماه 

ــودم.« ــرون ب بی

 هفته اول لیگ بسکتبال بدون جذابیت ولی پرتماشاگر

حدادی: آبادانی ها خودزنی کردند 

بازی امشب اسپانیا و دانمارک در مورسیا 
سومین دور از مسابقات گروه چهارم لیگ 
A ملت های اروپا است. اسپانیا که در دو 
بازی قبلی اش برابر دانمارک شش گل زده و 
تنها یک گل خورده، در حال حاضر تیم سوم 
رنکینگ فیفا است در برابر تیمی که در رده 
بیستم جهان قرار دارد. قهرمان یورو 2024 
در دور قبلی بازی ها در ماه گذشته در زمین 
صربستان بدون گل متوقف شد اما در دومین 
بازی خارج از خانه، سوییس را 4 بر یک 
شکست داد تا چهار امتیازی شود. موفقیت 
اسپانیا در گلزنی اخیراً متوسط بوده و این تیم 
در شش بازی آخرش 14 گل زده ضمن اینکه 
پنج گل خورده و تنها یک بار کلین شیت کرده 
است. اسپانیا در 12 بازی آخر خود نباخته و 
آخرین بار در فروردین دیداری دوستانه برابر 

کلمبیا را باخت.

لافوریا روخا بعد از ناکامی جام جهانی 2022 
به لوییس دلافوئنته سپرده شد و با بازی های 
تحسین برانگیزش در یورو 2024 به قهرمانی 
رسید اما دو بازیکن مهم تیم، دنی کارواخال 
و رودری تا تابستان نمی توانند آنها راه همراهی 

. کنند
اما رتبه نخست گروه در اختیار میهمان 
امشب است که دو برد 2 بر صفر مقابل 
سوییس و صربستان به دست آورده و با 
پیروزی در بازی امشب نیمی از راه صعود تا 
یک چهارم نهایی لیگ ملت ها را طی می کند 
که از این فصل در آن گنجانده شده. دانمارک 
که در یورو 2024 با سه تساوی از گروهش 

صعود کرد اما در یک هشتم نهایی 
با دو گل از میزبان مسابقات 

شکست خورد، در شش 
بازی آخرش شش گل زده 

و چهار گل خورده است.
دانمارک در مسیر نوسازی 
قرار گرفته است؛ بعد از 
یورو، کاسپر هیولمان از 
سمت خود کناره گیری 
کرد و مورتن وگهورست 
جایش را گرفت. این 
تیم پر از بازیکنان جوانی 
است که قرار است در 
ماه های پیش رو جای 

ا  ر شته ها  ا به سن گذ پا
. ند بگیر

اسپانیا چهار بازی آخرش 
با دانمارک را برده و دانمارک 

از سال 1993 نتوانسته اسپانیا را 
دهد. شکست 

خداحافظی  خبر  پنجشنبه   روز 
رافائل نادال ۳۸ ساله از دنیای 
تنیس، عاقه مندان به این رشته و 
ورزش جهان را شوکه کرد. نادال به 
عنوان یکی از برترین تنیسورهای 
تاریخ و پرافتخارترین بازیکن تاریخ 
این رشته روی زمین خاک رس، در 
یک دهه اخیر با مصدومیت های 
زیادی دست و پنجه نرم کرد اما هر 
بار، با اراده خود و تمرینات سخت 
و طاقت فرسا، به سطح اول تنیس 
جهان بازگشت و در نهایت، با ۲۲ 
عنوان گرنداسلم و دو مدال طای 
المپیک به کارنامه پرافتخار خود 
پایان داد. او در کنار راجر فدرر و 
نواک جوکوویچ، مثلث نسل طایی 
تاریخ رشته تنیس را تشکیل دادند و 
حالا با خداحافظی او، تنها جوکوویچ 
صربستانی از این نسل طایی باقی 

مانده است.
خداحافظی نادال با واکنش های 
زیادی از سوی ورزشکاران مطرح 
سراسر جهان همراه بود و نه تنها 
ستاره های تنیس، بلکه ستاره های 
سایر ورزش ها چون کریستیانو 
رونالدو و خوزه مورینیو نیز به این 

خبر بزرگ واکنش نشان دادند.
 نادال که به خاطر ۱۴ قهرمانی 
در گرنداسلم پاریس به پادشاه 
شهرت  رُس  ک  خا ی  زمین ها

خود  خداحافظی  پیام  در  دارد 
گفت: »می خواهم به شما خبر 
بازنشستگی خود را اطاع بدهم؛ 
واقعیت این است که سال های 
دشواری را سپری کرده ام. مخصوصاً 
دو سال اخیر که نمی توانستم 

بدون محدودیت بازی کنم. 
تصمیم سختی بود و برای 

گرفتن آن به مدتی زمان نیاز 
داشتم . در این دنیا هر 

شروعی یک پایانی دارد 
و فکر می کنم وقتش 

به  که  است  رسیده 
دوران حرفه ای خود پایان دهم.« 
نادال در مجموع ۲۰۹ هفته در 
جایگاه نخست رده بندی برترین 

تنیس بازان جهان قرار داشت 
و ۹۲ عنوان قهرمانی شامل ۲۲ 
 ۱۰۰۰ گرنداسلم و ۳۶ مسترز 

امتیازی کسب کرد.
ی  طا و  د همچنین  و  ا  
المپیک )انفرادی و دونفره( 

برای کشورش به ارمغان آورد 
و همراه با تیم اسپانیا چهار 
مرتبه فاتح جام دیویس شد. 
آخرین مسابقه نادال، مسابقات 
جام دیویس است که ماه آینده 
میادی در شهر مالاگا اسپانیا 

برگزار خواهد شد. البته قبل از 
آن ماتادور در مسابقات نمایشی 

شش پادشاه در عربستان 
 نیز شرکت خواهد 

کرد.

تلاش برای صعود به یک چهارم نهایی

دانمارک حریف مورد علاقه اسپانیا
ماتادور در پایان راه پرافتخار

خداحافظی با سلطان خاک رس

  سرمربی: 
دلافوئنته

رایا
پورو

لاپورت
کوبارسی
کوکوریا

سوبیمندی
رویس
یامال
پدری

ویلیامز
موراتا

  سرمربی: 
وگهورست

اشمایکل
باه
کریستنسن
وسترگارد
آندرسن
کریستیانسن
نورگارد
هویبرگ
اولسن
اریکسن
هویلان
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M U N D O
        1

ممنون رافا

خداحافظی رافائل نادال اسطوره اسپانیایی تنیس جهان 
خبر شوکه کننده ای بود که پنجشنبه منتشر شد. به همین 
دلیل، جلد همه روزنامه های معتبر ورزشی اسپانیا به 
خداحافظی نادال اختصاص داشت. روزنامه موندو هم 
با تیتر ممنون رافا خبر خداحافظی این تنیس باز در 38 

سالگی را اعام کرد.

S U N
        2

شکست لی کارسلی

روزنامه انگلیسی سان به شکست انگلیس مقابل 
یونان در رقابت های لیگ ملت های اروپا واکنش 
نشان داد. تیتر: »لی به آکروپولیس می آید« با 
تصویری از لی کارسلی سرمربی انگلیس کار شده 
و در ادامه نوشته که برنامه های این مربی مقابل 
یونان جواب نداد و انگلیس برای اولین بار در خانه 

به یونان باخت.

مطبوعات جهان

انتخابات اتحادیه جهانی کشتی

رقابت 1۵ نفر برای ۵ کرسی
همزمان با برگزاری رقابت های جهانی 
کشتی در آلبانی، انتخابات هیأت رئیسه 
اتحادیه جهانی نیز برای پنج کرسی 
برگزار می شود. زمل شهرانی از قطر، 
پیتر پاچا از مجارستان، پدرو سیلوا 
از پرتغال، تورلیخانوف از قزاقستان 
و ناتالیا یاریگین از روسیه، 5 نفری 
هستند که اباغ دوساله حضورشان 
در هیأت رئیسه اتحادیه جهانی به 
پایان رسیده و حالا باید برای یک دوره 
چهارساله وارد عرصه انتخابات شوند. 
هر 5 نفر برای دوره بعدی کاندیدا 
شده اند، درحالی که عاوه بر آنها 11 نفر 
دیگر برای شرکت در انتخابات ثبت نام 
کرده بودند که با اعام انصراف رئیس 
فدراسیون کشتی ایران از شرکت در 
آن، این تعداد به 10نفر کاهش پیدا 
کرد. مانگان بایار و خانم بایان دلگر از 
مغولستان، بروس بومگارتنر از امریکا، 
دانیل گانچف از بلغارستان، خانم آنت 
کیور از نروژ، خانم لگراند از فرانسه، 
ادیشر از گرجستان، خانم سلطانبکوا 
از قرقیزستان، خانم تانی یوکا از ژاپن 
از جمله کاندیداهای انتخابات پیش رو 
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